C

LXV.

Wy Lludewich etc. Bokenen apenbar, dath wy vnsem
lieuen ghetruwen Th. Morner, probest zu Soldin, vnsem
obersten schriber, vnd vnsem truwen vogede thu koninges-
berg Otto Morner, Heynecken vnd Reynecken sinen bru-
dern ynd Deden eren vettern, de besunderlyke gnad dan
hebben vnd don myth dissen breue, dath en um ere denste
wille, den sie vns gedan hebben vnd don moghen, dat en
an ere samende hant, de sie van vns ouer alle erer guth
hebben scholen, Clossow, Schultendorp, More, meth alle-
men. rechte, beyde, pacht, eren, nutzen, alzo id en ere
vader geerueth hefft, Bernow, Oderberch, Othwich, Crec-
zick, vnd ander gudtals with en gelaten vnd gelegen heb-
ben, des zie vnse breue hebben, keynen schaden bringen
mach noch schal, oft zie sick deylen vnd gedeylet huss,
wordt, vnd rock gewunnen, sunder se scholen alle eres
gudes, dath se von vns hebben, eyne samende hanth be-
holden an hindernisse vnd schaden. Were ock erer eyner
edder mer affginge ane eruen vnd storue, so scholen al
ere gud vppe der oder den, de lenendich blyuen, meth
allem rechte, eren vnd nutten geuallen, vnd de, oder die,
vnd ere eruen. scholen denne die guder, die lenbyss an en
geuallen zin, fredelich to rechten len vnd in rechten an-
geuelle wisse vnd forme, alss vor, ane allerley hindernisse
vnd ansprake, genyten vnd bosilten. Were ock, dat de
vorgnanten vnse gelruwen eyner edder mer storue vnd
vimundighe kynder lythen, so schal de oldeste der vor-
gnanten unse getruwen de neghesten magen dartho syn ore
vormunder, alzo lange wenthe sie tho oren nemelyken
(sic! mennlyken) jaren kamen. Vnde ere vormunder scholen
en ock redelike rekenscop don vor eren negesten frunden.
In cuius ete. Presentes Lyndow, Buch, Llochen cum ce-
teris.  Datum Berlin Ao. M'CCCl)® feria quinta post
Llucie.
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Aus der Dickmannschen Sammlung im Konigl. Geh.
Staatsarchive zu Berlin.

Nouerint etc. quod nos Lludovicus ete. nosiro et illus-
trium principum Lludovici Romani et Ottonis Marchionum
Brandenburgensium, fratrum nostrorum karissimorum no-
mine , strenuo viro Ottoni Morner, aduocato nostro in ko-
ningesbergh, Hinrico et Reynekino, fratribus ipsius, et
Theodorico, ipsorum patruo, eorumque veris et legittimis
heredibus, deputauimus, assignauimus et presentibus depu-
tamus et assignamus monetam nostram Brandenburgensem
in terra nostra transoderam sitam, koningesberg vel alibi,
regendam, tenendam et habendam et pacifice possidendam,
cudendo et fabricando denarios Brandenburgenses, qui vul-
gariter dicuntur Kelpenninge, et denarios Stettinenses, qui
vinkinogen vulgariter nuncupantur, in omni modo, materia
et forma, sicut nunc moris est, et sicut alii monetarii in
terra nostra et ducum Stettinensium faciunt, fabricant et
cudunt denarios supradictos, et si non denarii Brandenbur-
genses debeant fabricari (7). Huic monete eciam preesse
debent et regere libere sine omni solucione pecunie et frui
fructibus ipsorum super denarios Kelpennige, de quibus
quidem, dum fabricandum (sic! fabricantur) nobis nec fra-
tribus nostris predictis uel aliis quibuscunque, qui reddi.
tus et prouentus habent in dicta moneta, non debent ali-
quid dare uel persoluere, sed dicta moneta vti et frui de-
bent pacifice, libere et quiete, nihil omnino nobis, fratri-
bus nostris, ac aliis quibuscunque dando ac aliqualiter per-
soluendo, tam diu denarii, qui dicuntur Kelpenninge fabri.
centur et cudentur, et denarii vinkonenses, quod libere vi
premittitur facere poterunt, usque quod denarii noui ibidem
fabricentur et fiant sicut prius. Ex tunc censum, redditus
et prouentus, ad nos ex dicta monela et nouis denariis proue-
nientes, nostro nomine percipiant et pacifice tollent, nobis hos
de nostris debitis defalcando, donec de ea receperunt et per-
ceperunt, expensis et sumptibus monete exclusis sexaginta
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marcas argenti Brandenburgensis, pro quibus nostra pignora
in Berlin quitaverunt. Quas quidem Ix marcas argenti per-
cipere et recipere poterunt et debebunt de precaria et col-
lecta, quam de terra nostra nune transoderam recipimus et
recipiemus extendente se ad mille marcas argenti Branden-
burgensis, et I marcas de sumptibus monete, pro quibus
fide iusserunt pro nobis cuidam polono, dicto wolko, et
pecunias, Hinczelino de waldow militi, pro redempcione
Episcopi lebucensis, videlicet C marcas minus v'|, mareis,
datas, et omnia et singula debita cum dampnis et interesse,
eciam si que — magis pro redempcione dicti episcopi expo-
suerint, in quibus ipsis adhue obligantur (sic! obligamur)
per presentem. Cum assignacione dicte monete non inten-
dimus nec volumus litteris prioribus, datis per nos Ottoni
et fratribus suis super aduocacia terre nostre transoderam
et moneta predicta, in aliquo derogare. Volumus eciam
ymmo dicto Ottoni et fralribus suis predictis, et eorum
heredibus, promittimus seriose, quod nullus debeat facere
et cudere denarios Brandenburgenses, Kelpenninge et nouos
denarios, denarios Stettinenses seu-vinkonenses intra terra
nostra transoderam, preter quam Otto et fratres sui ipso-
rumque heredes, superius notati, per modum quo superius
est expressum. Renunciantes expresse licenciam, quam
nuper Henningo Ffrisoni dedimus in cudendo denarios su-
pradictos, sic quod idem friso post datam presencium nul-
los in Euerswold nec alibi ipsos facere seu cudere debeat,
per se uel per alium audeat wel presumat. FEt si ausu
temerario eosdem denarios fecerit, exlunc memorati Otto
et sui fratres id ipsum poterunt prohibere, et eum socios.
que suos ad id cooperantes corrigere secundum juris exa-
men siue exigenciam pro excessu, in quo ipsis damus po-
testatem plenam specialiter. Tn cuius ete. Presentibus
Llochen, Husener, Saczenhoucn, Bredow, Reder; Rochow,
Knysdeck (sic) et Jo. de Wedel cum ceteris. Datum
Berlin Ao. M.®CCC"l}° feria sexta ante Thome.

Nach einer Abschrift des Herrn Baron von Hackewilz.
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LXVIL

Ludovicus Dei gracia Marchio Brandenburgensis et
Lusacie ete. Prudentibus viris Consulibus et toti communi-
tati in Franckeuord fidelibus suis dilectis graciam suam
et omne bonum. De eo quod cum omni fidelitatis promp.
titudine nobis hactenus adhesistis, vobis graciarum referi.
mus actiones. Cum igitur nunc mediante consilio nostro-
rum sapientum super terris ac Principatibus nostris, et
Hlustrium fratrum nostrorura dilectoruim talis ordinatio in-
teruenit, quod Ludovicus Romanus et Otio Marchiones
Brandenburgenses totam Marchiam ac totam terram trans
Oderam hereditarie debeant obtinere omni iure, dominio
et mandato quocunque que nobis et nostris heredibus hu
cusque in ipsa Marchia Brandeburgensi, antiqua Marchia,
terra Lusacie, et terra trans Oderam competebant. Vnde
renunciamus solemniter per presentes sponte, libere, pure
et simpliciter omni ‘iuri et dominio, quod ad nos in dicta
Marchia Brandeburgensi et Lusacie nec non jn predictis
terris pertinebat, dummodo ipsis fratribus nostris predictis,
el eorum heredibus ut moris est, iuramenta fidelitatis et
subiecionis prestetis, quod fieri per fidelitatema vestram
seriosissime requirimus’ et mandamus. Et dum’ primum id
feceritis uos de omnibus juramentis nobis et heredibus nos.
lris per uos prestitis obediencia subieccione et promissis
nobis faclis liberos presentibus dicimus et solutos, Sed si
quod Deus avertat, dicti fratres nostri carnis debitum per-
soluerint, heredibus non relictis, extune non obstante renun.
ciacione predicta, nobis perinde omnia iura, obediencias,
subiecciones et iuramenta priora- et priores, quibus nobis
prius astricti et obligati fuislis, libere reseruamus, ac si ipsa
renunciacio nunquam concepta uel facta fuisset, nihil omnino
iuris nobis aut nostris heredibus, quam ut in proxima
clausula premittitur, reseruantes, Presencium testimonio
literaram, Presentibns nobilibus viris Gunthero, Comite
Juniore de Swartzburg, Johanne de Buch Domino in Gar-
sedow, Johanne Domino in Kothebus, Richardo Domino in
Damys, strenuisque viris Friderico de Lochen, Bussone
de Aluensleue, Fritzone de Wederden, Petro de Breydow,
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Johanne de Rochow, Betkino de Oest, Hermanno de Wule-
kow et Thiderico de Cykow, militibus, Wernhero de
Schulenburg, Bussone de Rhedern, Henningo de Blancken-
borg, Ottone Morner et Alhardo Rohr cum multis fidedignis.
Datum Luckow, Anno Domini Millesimo T'ricentesimeo quin-
quagesimo primo, in vigilia Natiuitatis Domini nostii Jesu
Christi.